

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia ..... 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie przekazania niektórym sądom okręgowym  
i sądom rejonowym rozpoznawania spraw gospodarczych z obszarów właściwości  
innych sądów okręgowych i sądów rejonowych**

Na podstawie art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 427, z późn. zm.<sup>1)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 października 2014 r. w sprawie przekazania niektórym sądom okręgowym i sądom rejonowym rozpoznawania spraw gospodarczych z obszarów właściwości innych sądów okręgowych i sądów rejonowych (Dz. U. poz. 1397) w § 2 wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 40 otrzymuje brzmienie:

„40) w obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Warszawie i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie – Sądowi Rejonowemu dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie:

a) sprawy gospodarcze oraz sprawy upadłościowe i naprawcze z obszaru właściwości sądów rejonowych: w Grodzisku Mazowieckim, Piasecznie, Pruszkowie, dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy-Śródmieścia w Warszawie, dla Warszawy-Woli w Warszawie, dla Warszawy-Żoliborza w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku, dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie i w Wołominie,

---

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 662, 1165, 1247, 1433 i 1623 oraz z 2014 r. poz. 31, 481, 504, 512, 619 i 1071.

- b) sprawy rejestru zastawów z obszaru właściwości sądów rejonowych: dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy-Śródmieścia w Warszawie, dla Warszawy-Woli w Warszawie, dla Warszawy-Żoliborza w Warszawie, w Grodzisku Mazowieckim, Piasecznie, Pruszkowie, dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie,
- c) sprawy Krajowego Rejestru Sądowego z obszaru właściwości sądów rejonowych: w Ostrołęce, Ostrowi Mazowieckiej, Przasnyszu, Pułtusk, Wyszakowie, Ciechanowie, Gostyninie, Mławie, Płocku, Płońsku, Sierpcu, Sochaczewie, Żyrardowie, Grójcu, Koziennicach, Przysusze, Radomiu, Zwoleniu, Garwolinie, Mińsku Mazowieckim, Siedlcach, Sokołowie Podlaskim, Węgrowie, dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy-Śródmieścia w Warszawie, dla Warszawy-Woli w Warszawie, dla Warszawy-Żoliborza w Warszawie, w Grodzisku Mazowieckim, Piasecznie, Pruszkowie, dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie;”;
- 2) uchyla się pkt 41.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

**MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI**

Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym:

*Bejow*

### Uzasadnienie

Rozporządzenie przygotowane zostało na podstawie upoważnienia zawartego w art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 427, z późn. zm.), zgodnie z którym „Minister Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Sądownictwa, w drodze rozporządzeń może przekazać jednemu sądowi okręgowemu rozpoznawanie spraw gospodarczych oraz innych spraw z zakresu prawa gospodarczego i cywilnego, należących do sądu gospodarczego na podstawie odrębnych ustaw, z właściwości lub części obszarów właściwości innych sądów okręgowych, działających na obszarze tej samej apelacji, a jednemu sądowi rejonowemu - rozpoznawanie spraw gospodarczych oraz innych spraw z zakresu prawa gospodarczego i cywilnego, należących do sądu gospodarczego na podstawie odrębnych ustaw, z właściwości lub części obszarów właściwości innych sądów rejonowych”.

Przepisami przedmiotowego rozporządzenia Sądowi Rejonowemu dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie przekazuje się rozpoznawanie spraw gospodarczych oraz spraw upadłościowych i naprawczych z obszaru właściwości sądów rejonowych dla Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie.

Zmiana ta związana jest z utworzeniem tzw. Centrum Sądownictwa Gospodarczego w Warszawie, tj. skoncentrowaniu w jednym miejscu i w ramach jednego sądu okręgowego oraz sądu rejonowego całości warszawskiego sądownictwa gospodarczego.

Przekazanie spraw procesowych i upadłościowych rozpoznawanych przez Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie (właściwy dla wskazanych kategorii spraw z obszaru właściwości sądów rejonowych dla Pragi-Południe w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie) do właściwości Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie spowoduje, że w Centrum Sądownictwa Gospodarczego w Warszawie rozstrzygane będą wszystkie sprawy gospodarcze z okręgów warszawskiego oraz warszawsko-praskiego, co niewątpliwie będzie stanowiło ułatwienie dla uczestników postępowania.

Aktualnie, w strukturze Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie funkcjonują 4 wydziały gospodarcze „procesowe” (VIII, IX, XV i XVI) oraz wydział gospodarczy ds. upadłościowych i naprawczych (X), a w Sądzie Rejonowym

dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie – wydział gospodarczy „procesowy” (VII) i wydział gospodarczy ds. upadłościowych i naprawczych (IX).

W ramach przedmiotowej reorganizacji, na podstawie przepisów stosownego zarządzenia Ministra Sprawiedliwości, w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie planowane jest powołanie dodatkowego wydziału gospodarczego „procesowego” (XVII), dla spraw z okręgu warszawsko-praskiego.

Sprawy upadłościowe i naprawcze z okręgu warszawsko-praskiego rozpoznawane mają być natomiast w X Wydziale Gospodarczym ds. upadłościowych i naprawczych Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

**Nazwa projektu**

Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazania niektórym sądom okręgowym i sądom rejonowym rozpoznawania spraw gospodarczych z obszarów właściwości innych sądów okręgowych i sądów rejonowych

**Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące**

Ministerstwo Sprawiedliwości

**Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu**

Wojciech Hajduk – Podsekretarz Stanu

**Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu**

Anita Lewandowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Sądów, Organizacji i Analiz Wymiaru Sprawiedliwości

Krzysztof Sadowski – główny specjalista, Departament Prawa Cywilnego

**Data sporządzenia**

21 X 2014

**Źródło:**

Statystyka

Nr w wykazie prac B177

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

W związku z utworzeniem tzw. Centrum Sądownictwa Gospodarczego w Warszawie, tj. skoncentrowaniu w jednym miejscu i w ramach jednego sądu okręgowego oraz sądu rejonowego całości warszawskiego sądownictwa gospodarczego, konieczne jest wydanie rozporządzenia przekazującego Sądowi Rejonowemu dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie rozpoznawanie spraw gospodarczych oraz spraw upadłościowych i naprawczych z obszaru właściwości sądów rejonowych dla Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie.

Nowelizacja rozporządzenia MS w sprawie przekazania niektórym sądom okręgowym i sądom rejonowym rozpoznawania spraw gospodarczych z obszarów właściwości innych sądów okręgowych i sądów rejonowych, wprowadzającego następującą reorganizację warszawskiego sądownictwa gospodarczego:

Działające w strukturze Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie 4 wydziały gospodarcze „procesowe” (VIII, IX, XV i XVI) oraz wydział gospodarczy ds. upadłościowych i naprawczych (X) zostaną wzmocnione poprzez powołanie dodatkowego wydziału gospodarczego „procesowego” (XVII), dla spraw z obszaru właściwości okręgu warszawsko-praskiego. Sprawy upadłościowe i naprawcze z okręgu warszawsko-praskiego rozpoznawane mają być natomiast w X Wydziale Gospodarczym ds. upadłościowych i naprawczych Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie.

Projektowana regulacja ze względu na stopień jej szczegółowości nie była poddawana analizie prawnoporównawczej.

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Kadra orzecznicza i administracyjna warszawskich sądów gospodarczych (SR)			Przekazanie Sądowi Rejonowemu dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie rozpoznawanie spraw gospodarczych oraz spraw upadłościowych i naprawczych z obszaru właściwości sądów rejonowych dla Pragi-Południe w Warszawie, dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołominie.
Uczestnicy postępowań gospodarczych oraz upadłościowych i naprawczych przed warszawskimi sądami	W 2012 r. do SR dla m. st. Warszawy wpłynęło 12 508 spraw procesowych [GC] i 34 497 nakazowych i upominawczych [GNc]	Dane MS	Zmiana spowoduje, że w Centrum Sądownictwa Gospodarczego w Warszawie rozstrzygane będą wszystkie sprawy gospodarcze z okręgów warszawskiego oraz

	zaś do SR dla Warszawy-Pragi-Północ 1 761 spraw procesowych [GC] i 8 805 nakazowych i upominawczych [GNc]		warszawsko-praskiego, co niewątpliwie będzie stanowiło ułatwienie dla uczestników postępowania.
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------

Projekt rozporządzenia nie był konsultowany przed jego opracowaniem.

Przedmiotowy projekt rozporządzenia będzie podlegał zaopiniowaniu przez: prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie oraz podległych prezesów sądów okręgowych i rejonowych, Krajową Radę Sądownictwa, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prokuratora Generalnego, Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszenie Sędziów „Themis”, Naczelną Radę Adwokacką, Krajową Radę Radców Prawnych oraz Krajową Radę Komorniczą.

(ceny bieżące)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [tys. zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<b>Projektowane zmiany nie będą miały wpływu na sektor finansów publicznych</b>

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Należy oczekiwać, że projektowane zmiany będą miały korzystny wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość w obszarach właściwości warszawskich sądów gospodarczych. Zmiana spowoduje, że w Centrum						

	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Sądownictwa Gospodarczego w Warszawie rozstrzygane będą wszystkie sprawy gospodarcze z okręgów warszawskiego oraz warszawsko-praskiego, co niewątpliwie będzie stanowiło ułatwienie dla uczestników postępowania.
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz:		
<b>Projektowane zmiany nie wpłyną na rynek pracy</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu		
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.		
Ewaluacja zostanie przeprowadzona poprzez porównanie danych ze sprawozdawczości budżetowej i szacunków z pkt 6 OSR.		